关于开展2024年连云港市城乡建设系统优秀勘察设计评选活动的通知

各县区（功能板块）住建部门，各勘察设计单位：
为进一步繁荣勘察设计创作，鼓励勘察设计人员创优创新，提升勘察设计水平，打造高品质示范工程，推动勘察设计企业健康持续发展，根据《连云港市城乡建设系统优秀勘察设计项目评选办法》，现决定开展2024年连云港市优秀勘察设计项目评选活动，并将有关事项通知如下：
一、评选范围
1、建筑工程设计（一般工业建筑、民用建筑、地下建筑、人防工程、既有建筑改造、装配式建筑、城镇住宅和居住小区设计、村镇建筑和环境设计）；
2、城市与工程勘察，包括岩土工程（工程地质）勘察、岩土工程设计与治理，工程测量（含城市规划测量项目）、工程物探，钻井工程，水文地质勘察等项目；
3、市政公用工程设计（含道路、桥梁、给水、排水、污水处理、燃气、热力工程、防洪）；
4、风景园林工程设计；
5、水利、电力、港口、交通工程设计、建筑装饰、建筑智能化、环境工程设计；
6、园林绿化规划、村镇建设规划、雨水污水专项规划、无障碍环境建设规划等专项规划项目；
7、城市更新项目。
积极开展对新技术、新工艺、新设备、新材料的推广应用项目，全过程工程咨询项目，建筑师负责制和设计主导的工程总承包项目，应用装配化建造方式的建筑，地下综合管廊工程，高星级绿色建筑，无障碍环境建设项目，智慧市政基础设施、智慧水务、智能勘察等应用数字化与BIM技术项目，对行业技术发展具有引领推动作用的项目，以及采用国产化自主品牌设计平台和工具的勘察设计项目，在评选时予以鼓励和优先。对设计中采用淘汰落后产品的项目不予评选。
二、申报条件及要求
1、申报优秀勘察设计奖项目的单位，必须具有相应的工程勘察设计资质，且申报项目未发生因勘察设计原因导致的质量、安全事故；项目承接单位最近 3 年内未发生过重大勘察设计质量安全事故；原则上，项目承接单位最近1年内未在省、市工程勘察设计质量及市场行为抽查中受到行政处罚。
2、申报项目包括：由我市勘察设计单位近年来承接或为主承接的工程勘察、设计和专项规划项目；由外市勘察设计单位近年来承接的我市境内的勘察、设计和专项规划项目。
3、时间要求：
1）建筑工程、市政公用工程、风景园林工程、城市更新项目，应于2023年7月1日前通过竣工验收，且经过一个冬夏以上的使用考验。
2）园林绿化规划、村镇建设规划、雨水污水专项规划、无障碍环境建设规划等专项规划项目，应于 2023年12月31日前经规定程序批准并付诸实施。
3）岩土工程（工程地质）勘察项目应于 2022 年7月1日前完成结构主体工程，岩土工程设计、治理项目应于2022年7月1日前完成地下工程。
4、申报项目应按规定批准立项（备案），设计文件应符合国家有关强制性标准、规范和规定。
5、申报项目必须有勘察设计合同、施工图设计文件审查合格书、使用单位对设计的反馈意见、施工单位对设计的反馈意见以及竣工验收、消防验收证明材料；
6、已申报过本奖项的工程项目不再受理。
7、对获市优秀勘察设计奖的项目，市住房和城乡建设局向获奖单位及主要勘察设计人员颁发奖状和个人荣誉证书。主要勘察设计人员是指参与勘察设计的各专业人员，涉及项目的每个专业不超过3人，总数不超过15人。此人员名单一经申报不得更改，获奖人员名单按顺序截取。
三、评选等级和评选标准
根据《连云港市城乡建设系统优秀工程勘察设计奖评选办法》（连建计〔2023〕124号）要求执行。
四、申报材料
申报材料包括：申报表、图纸、照片、光盘（U盘）。
具体要求如下：
1、 项目申报表（见附件）。申报表一式3份（其中1份与图纸、照片合一装订，1份由申报单位留存）。
2、图纸为A3图幅，图纸要能全面反映工程设计状况，图线清晰、尺寸标注简洁，数量以说明项目内容为准。
工程勘察项目的报告书要求资料齐全、准确可靠。内容以文字和数据说明该项目的水平，数量以能说明项目勘察主要成果为准，A3图幅。
    3、照片：应为项目完成后的实景照片，不得以效果图代替。尺寸为7寸彩色扩印片为宜，每张照片应附简要说明，以A3图幅排列，如需放大，每个项目不得超过五张。
4、光盘（U盘）主要内容：含申报表及相关说明、照片、图纸。
1）申报表及相关说明：Word 格式；
2）照片、图纸：JPG 格式，分辨率不低于 300dpi；
3）以上申报材料应按照顺序以PDF格式合集。
5、高星级绿色建筑（获得设计标识或运营标识）、装配式建筑，或使用超低能耗、建筑信息模型（BIM）、智慧信息等相关技术且在行业技术发展具有引领和推动作用的项目请提供相关证明材料复印件。
6、申报材料要完整、正确、清晰。按申报表、照片、图纸顺序排列，以A3图幅装订成册，一式1份。各单位在制作材料时一律采用软质封皮胶装的装订形式。材料及光盘（U盘）应装入档案袋报送并注明申报单位及所报项目名称。所报材料不予退还。
   五、申报时间
2024年连云港市建设系统优秀勘察设计评选活动工作由市住房和城乡建设局设计处负责组织实施，市勘察设计协会协助承担评选具体工作。各申报单位须于2024年7月10日前，将申报材料统一送至市勘察设计协会，逾期不再受理。
市勘察设计协会：卜雪
联系电话：0518-85803375（办）  13912168277（手机）
地址：连云港市朝阳东路凤凰大道港城新世界1号楼连云港市建设施工图审查中心501室

附件：1.连云港市城乡建设系统优秀勘察设计城市与工
程勘察项目申报表
2.连云港市城乡建设系统优秀勘察设计建筑设计项目申报表
3.连云港市城乡建设系统优秀勘察设计城市更新类项目申报表
4.连云港市城乡建设系统优秀勘察设计城市规划设计项目申报表
5.连云港市城乡建设系统优秀勘察设计项目申报表（其他类）

                     连云港市住房和城乡建设局
2024年6月7日

附件1

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
城市与工程勘察项目申报表

项目名称

       申报单位                       （公章）

  填报日期            年    月    日

市城乡建设系统优秀勘察设计
城市与工程勘察项目申报表填写说明

1、“勘察单位”栏中只限填写一个勘察单位。要准确注明单位全称和项目名称。
2、在“专业”栏选择相应的内容上打勾。
3、“在项目中做出贡献的主要人员情况”栏中勘察项目主要参与人员总数不得超过15人，此人员名单一经申报不得更改。获奖人员名单以申报顺序截取。

一、基本情况
	项目名称

	工程地点

	勘察单位

	建设单位

	建筑面积

	结构类型

	勘察测量起止时间

	工程建成时间

	验收部门

	验收时间

	邮政编码

	联 系 人

	联系电话及传真

	通信地址

	专    业
	工程勘察 □ 岩土工程 □ 水文地质 □ 工程测量 □

	附件目录

	在项目中做出贡献的主要人员情况

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	职务
职称
	参加本项目起止时间
	在本项目中担任的
主要工作内容

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

曾获哪级奖励

	申报单位
推荐意见

           公     章
年   月   日

二、申报内容（新增）
	项目主要特点及效益

                                        纸面不够可另附

三、申报材料附件（由有关单位填写）
	① 使用单位对勘察的反馈意见
② 施工单位对勘察的反馈意见
③ 竣工验收证明材料复印件
（以上材料附于此页）

四、评审、评定意见
	市城乡建设系统专业评审组评审意见：

组 长(签名)
   年   月   日

	市城乡建设系统评审委员会评定意见

主任委员(签名)
  年   月   日

附件2

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
建筑设计项目申报表

项目名称__________________

申报单位__________________（公章）

填报日期______年____月____日
1

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
优秀建筑设计项目申报表填写说明

1、“设计单位”栏中如两家合作设计的项目以主要设计单位为申报单位，要准确注明单位全称和项目名称。
2、在“设计类别”、“投资来源”、“申报等级”等选择填写栏的相应内容上打勾。
3、“主要设计人”栏中，申报单位独立完成的项目不得超过15人，涉及的每个专业不超过3人。此人员名单一经申报不得更改，获奖人员名单按顺序截取。
4、“设计概算”与“竣工决算”，有征地费用和拆迁费用的，应予说明。

一、基本情况
	项目名称

	设计单位
	单位名称

	通信地址

	邮编

	联系人

	电话

	传真

	合作设计
单位及关系

	建设单位

	施工单位

	建设地点

	设计类别
	□新建  □改建
□扩建  □翻建
	设计起止
时间

	项目类型
	□居建  □公建
□工业  □其他
	绿色建筑
星级（以取得相应标识为准，无评价标识以预评价标识为准）
	□基本级□一星
□二星  □三星

	建筑外墙采用门窗、保温、装饰一体化设计
	□是
□否
	装配式建筑
	□是
□否

	结构类型
	   混凝土
□钢
□木
	预制装配率

	综合评定等级
（以取得相应标识为准）
	□无□一星级□二星级□三星级

	竣工时间

	验收时间

	交付
使用时间

	验收部门

	投资来源
	□计划□自筹□贷款
□中资□外资□合资
	申报等级
	□一等□二等
□三等

	主
要
设
计
人
员
	序号
	姓名
	年龄
	性别
	专业
	设计中主要
负责何项工作

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	设计项目曾获
哪一级奖励

	申报单位
推荐意见

                       公章
年  月   日

二、工程项目特点
	专业类别

	项目概况
	（项目总体介绍、项目规模、复杂程度及影响程度等，限500字）

	技术特色及创新要点（新增）
	（项目特色及主要的技术成果指标，如绿色发展技术、绿色建材的应用、装配式的应用、新技术的应用等方面，限800字）

	技术成效
与深度
	（解决的技术难题、工程问题的成效与深度，限800字）

	综合效益
	（项目产生的经济、社会、环境效益，限500字）

	设计概算

	竣工决算

	决算与概算出入的原因

	其它

三、各专业设计主要特点
	建筑专业设计主要特点

	（不少于400字）

	结构专业设计主要特点

	（不少于400字）

	设备专业设计主要特点

	给 排 水
	（不少于200字）

	消防给水
	（不少于200字）

	暖通
	（不少于200字）

	动力
	（不少于200字）

	电气专业设计主要特点

	强电
	（不少于200字）

	弱电
	（不少于200字）

	经济专业主要特点

	（不少于100字）

四、申报材料附件（由有关单位填写）
	①勘察设计合同
②施工图设计文件审查合格书
③使用单位对设计的反馈意见
④施工单位对设计的反馈意见
⑤竣工验收、消防验收证明材料复印件
（以上材料附于此页）

五、评审、评定意见
	市城乡建设系统专业评审组评审意见：

组长（签名）
年   月    日

	市城乡建设系统评审委员会评定意见：

主任委员（签名）
年   月   日

附件3

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
城市更新类项目申报表

项目名称

       申报单位                       （公章）

  填报日期            年    月    日

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
城市更新类项目填写说明
1、“设计单位”栏中只限填写一个设计单位。国内合作设计项目应由主要设计单位申报，国内设计单位与国外设计单位合作设计的项目由国内设计单位申报。要准确注明单位全称和项目名称。国内合作设计由合作方共同加盖单位公章。
2、“主要设计人员”栏中，人员不得超过20人。人员名单应考虑各专业人员比例，按贡献大小排序。人员名单一经申报不得更改，获奖人员名单按申报顺序截取。
4、“项目介绍”栏应包括但不限于以下内容：建造模式、项目实施范围、项目选址是否在历史文化街区内、更新前基本情况（如总用地面积、总建筑面积、建筑类型、使用功能等）；主要更新内容、项目内拆除建筑面积及其所占现状总建筑面积的比例、新增建筑面积、拆建比、居民就地或就近安置率；实施成效及更新前后对比照片、图纸等。
5、“创新经验”栏应填写创新方法、工作亮点、突出成效、社会评价或媒体报道等。
6、“设计概算”与“竣工决算”栏，有征地费用和拆迁费用的，应予说明。
7、“申报材料附件”应包括使用单位对设计的反馈意见、施工单位对设计的反馈意见、竣工验收证明材料复印件等。

一、项目概况
	项目名称

	项目所在地

	设计单位
	单位名称

	通信地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	联合
设计单位

	建设单位

	施工单位

	更新类型

□居住     □商业办公
□工业     □历史文化
□生态修复 □基础设施
□公共空间 □城中村
其他

	设计起止
时   间
	年  月  日
至
年  月  日

	竣工时间

年  月  日

	验收时间
	年  月  日

	交    付
使用时间

            年  月  日

	验收单位

	投资总额
（万元）

	投资来源及占比
	· 财政划拨____%
自筹____%
贷款____%
· 中资__%外资__%

	主

要

设

计

人

员
	序号
	姓名
	单位
	性别
	年龄
	专业
	主要负责内容

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	项目曾获奖励

二、技术申报内容
	项目介绍

	创新经验

	设计概算

	竣工决算

	概算与决算
相差10%以上的项目请说明原因

三、申报材料附件
	①勘察设计合同
②施工图设计文件审查合格书
③使用单位对设计的反馈意见
④施工单位对设计的反馈意见
⑤竣工验收、消防验收证明材料复印件
（以上材料附于此页）

四、评审、评定意见
	市城乡建设系统专业评审组评审意见：

                                                    组   长(签名)
                                                     年   月   日

	市城乡建设系统评审委员会审定意见：

                                                  主任委员(签名)
                                                    年   月   日

附件4

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
城市规划设计项目申报表

项目名称

        申报单位                       （公章）

填报日期            年    月    日

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
城市规划设计项目申报表填写说明

1、“编制单位”栏中只限填写一个设计单位。合作编制的项目应由主要编制单位申报。要准确注明编制单位全称和项目名称。
2、在“编制类别”、“申报等级”等选择填写栏的相应内容上打勾。
3、“项目主要编制技术人员”栏中总数不得超过15人。此人员名单一经申报不得更改。获奖人员名单以申报顺序截取。

一、基本情况
	项目名称

	编制单位
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联系人

	电话

	传真

	手机

	电子邮箱

	合作单位

	申 报 等 级
	一等  □        二等  □         三等  □

	编 制 类 别

新编 □   修编 □

	编制起止
时    间
	 年  月  日至
 年  月  日

批复时间

	     年   月   日
	批复部门

实施情况
说明

	主
要
编
制
人
员
	序号
	姓  名
	年龄
	性别
	专    业
	设计中主要负责何项工作

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	项目曾获
哪一级奖励

	项目规划构思、空间布置、创新与特色（600～1000字）

	项目的主要技术经济指标及实施效果

二、项目基本信息

三、评审、评定意见
	市城乡建设系统专业评审组评审意见：

                                   组   长(签名)
年   月   日

	市城乡建设系统评审委员会审定意见：

                                    主任委员(签名)
                                    年    月   日

附件5

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
项目申报表（其他类）

项目名称

     申报单位                       （公章）

填报日期            年    月    日

连云港市城乡建设系统优秀勘察设计
项目申报表填写说明

1、“设计单位”栏中如两家合作设计的项目以主要设计单位为申报单位，要准确注明单位全称和项目名称。
2、其他类包括市政公用工程设计（含道路、桥梁、给水、排水、污水处理、燃气、热力工程、防洪）；风景园林工程设计；水利、电力、港口、交通工程设计；建筑装饰、建筑智能化、环境工程设计等。
3.“主要设计人”栏中，申报单位独立完成的项目不得超过15人，涉及的每个专业不超过3人。此人员名单一经申报不得更改，获奖人员名单按顺序截取。
4、在“设计类别”、“投资来源”等选择填写栏的相应内容上打勾。
5、设计概算”与“竣工决算”，有征地费用和拆迁费用的，应予说明。

一、基本情况
	项目名称

	设计单位
	单位名称

	通信地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	合作设计
单位及关系

	建设单位

	施工单位

	建设地点

	评选类别
	市政公用工程  风景园林  水利  电力  其他

	设计类别
	新建    改建
扩建    翻建
	设计起止
时   间
	年  月  日至
年  月  日

	竣工时间

年  月  日

	验收时间
	年  月  日

	交     付
使用时间

年  月  日

	验收部门

	投资来源

计划   自筹   贷款    中资   外资  合资

主

要

设

计

人

员
	序号
	姓  名
	年龄
	性别
	专 业
	设计中主要负责何项工作

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	设计项目曾获
哪一级奖励

二、工程项目特点
	专业类别

	项目概况
	（项目总体介绍、项目规模、复杂程度及影响程度等，限500字）

	技术特色及创新要点（新增）
	（项目特色及主要的技术成果指标，限800字）

	技术成效
与深度
	（解决的技术难题、工程问题的成效与深度，限800字）

	综合效益
	（项目产生的经济、社会、环境效益，限500字）

	设计概算

	竣工决算

	决算与概算出入的原因

	其它

三、申报材料附件（由有关单位填写）
	①勘察设计合同
②施工图设计文件审查合格书
③使用单位对设计的反馈意见
④施工单位对设计的反馈意见
⑤竣工验收、消防验收证明材料复印件
（以上材料附于此页）

四、评审、评定意见
	市城乡建设系统专业评审组评审意见：

                                     组   长（签名）
                                     年   月   日

	市城乡建设系统评审委员会评定意见：

                                      主任委员（签名）
     年   月   日

1